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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO N° 01-2024-CS/MDSMP - 1

"SERVICIO DE RIEGO DE LAS AREAS VERDES CON CAMIONES CISTERNAS £N EL DISTRITO DE
SAN MARTIN DE PORRES”

En el Disfrito de San Martin de Porres, a los diecinueve (19) dias del mes de abril de 2024, siendo las 08:30
horas, en ta Oficina de Abastecimiento y Patrimonio de la Municipalidad Distrital de San Martin de Porres, el
Comité de Seleccidn, designado mediante Formato N° 04, se reinen a fin de proceder con la etapa de admisidn,
evaluacion y calificacién del CONCURSO PUBLICO N° 01-2024-C3/MDSMP-1, SERVICIO DE RIEGO DE
LAS AREAS VERDES CON CAMIONES CISTERNAS EN EL DISTRITQO DE SAN MARTIN DE PORRES :

« JOSE DISNEY GARRIDO VICUNA Presidente Titular
« JAVIER GUSTAVO GALVA CABRERA Primer Miembro Titular
JORGE ARMANDO RAMIREZ RODRIGUEZ Segundo Miembro Titular

Considerando, que las acciones efectuadas por el Comité de Seleccidn, se enmarcan en los alcances de la Ley
de Contrataciones del Estado y su Reglamento debidamente aprobados por la Ley N° 30225, aprobade por
D.S. N° 344-2018-EF y modificado por D.S. N° 377-2019-EF, respectivamente; y habiéndose verificado el
cumplimiento de los requisitos establecidos en las mencionadas normas con referencia al procedimiento de
seleccion; se procede a admitir, evaluar y calificar las ofertas presentadas.

Los participantes que se inscribieron de manera electrénica para el presente procedimiento de seleccion, son
los siguientes:

- ; : FECHA DE REGISTRO EN
NRO. RUC/CODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL EL PROCEDIMIENTO ESTADO
1 10473399810 RIOS PAREDES CRISTINA EUGENIA 2024-03-04 Vilido
2 20304549018 I ALFA METAL EDHURO E.LR.L. 2024-02-26 vilido
3 20538798534 HERMES GROUP SAC 2024-04-08 | walido
4 20546499163 | WE CAN COMPANY E.L.R.L. 2024-02-14 | valido |
5 20548831700 RIV SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-02-26 vilido
0 [ |
. CORPORACION RALE NEGOCIOS i
6 20552971265 | e A DN ARe SRRy SIAT 2024-02-22 valido
7 20600972953 JARDINERIA Y PAISAJISMO M & C S.A.C. 2024-02-15 Valido
8 | 20608345273 | AXTIAL SERVICES S.A.C. 2024-03-13 vilido
9 | 20610951636 | INGENIEROS LINO S.A.C. 2024-02-17 Valido
10 | 20611499591 TVT QONTRATISTAS E.I.R.L. 2024-02-23 Valido
11 20611781491 ELM GLOBAL COMPANY S.A.C. 2024-02-16 Vilido
12 20611977761 | CORPORACION YANXUN & AYLIN E.I.R.L. 2024-02-20 Valido

Acto seguido se procedid con la verificacion en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado, de los
participantes que presentaron su oferta para el presente procedimiento de seleccion, encontrandose el
siguiente listado:

Entidad ciarvocanie MUNICPAUDAD DISTRITAL DE SAN MARTIN DE PORRES

[ CP-5M1.2024-L SMEISHP 1
[TPR——— 1

Disjefn de comtraiacién Senvicio

Descrpadn dd objeto SERVICIO) DE SBEGD DE LAS AREAS VERDES CON CAMIDNE S CISTERNAS EN EL INSTRITO DE SAN MARTIN DE PORRES

Nimero én Contrateckin MD.SAN MARFIH DE PORIRES.2024.70F

Bisqoida de prijosttas

Estado dz regisiry Treeione] - Prstor AUC/Cidga v|

Estaso dc fa propuesty Trs— v
1 705498163  CONSOACIO WE CAN Lije4/30n4 20785 26346499183 11/0anI03 FrutEs Eaviade Vaido
2 IeslrsLe  CONSOMCIO PER 1ot WO WS 13708/ 1828 2087:39 Eoviado vaiido
3 IEMSEILNNG RV SOCIDAD ANGWIMA CINRADA - BOVEVY FIRL 11uar0e P L) uurarien_ e Emwinde Volkda

e tarasen, mewanis § ST 68 14 1 Figia 1




& MUNICIPALIDAD £ 3R
’ i ’ BTt ioE CONCURSO PUBLICO 01-2024-
g SAN MARTIN DE PORRES

CSIMDSME COMITE DE SELECCION
Hurtipc:ﬂoddesanmnindamm
| Mos unel
A. ADMISION DE LAS OFERTAS

Con fecha 18 de abril de 2024, el Comité de Seleccion, procedié a verificar los documentos obligatorios
requeridos para adrnision de fas ofertas (Anexo 01, 02, 03, 04, 05 y 08) del documento presentado por el postor
procediéndose a descargar la documentacion del postor que presento su oferta, de conformidad con la Directiva
008-2019-0SCE/CD, chservando que cumpla con la presentacién de la documentacion obligatoria y los

documentos de habilitacion.

VERASTEGUI EIRL

FORMATO DE VERIFICACION DE DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
S | DOCUMENTOSPARALAADMISIONDELAOFERTA | £ | | consorci | consorcio | COMSORco
o o— - oF O WE CAN PERU ROVEVE EIRL
5 DOQCUMENTOS OBLIGATORIOS o gl . A
a | Declaracion jurada de datos del postor. A;f’ ’;° PRESENTA | PRESENTA PRESENTA
En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia de poder del representante legal, apoderado
o mandatario designade para taf efecto. |
En caso de persona natural, copla del documento |
nacional de identidad o documento andlogo, ¢ del l
b certificado de vigencia de poder otorgado por persona PRESENTA PRESENTA PRESENTA
natural, del apoderado o© mandatario, segun
cofresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser
presentado por cada uno de los integrantes del
conhsorcio que suscriba la promesa de consorcio,
segun corresponda.
Declaracién jurada de acuerdo con e! literal b) def | Anexo BR - e e
€ | articulo 52 del Reglamento. N°2 SRESENTA RSEN
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos Anoxo
d |de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del N° 3 PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Capitulo 11l de la presente seccién
e | Declaracion jurada de plazo de prestacion de servicio A:fio PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser
el caso, en la gque se consigne los integrantes, el
f rep.rese_ntame comin, el domicilio comin y las Anfxo PRESENTA PRESENTA PRESENTA
obligaciones a las que se compromete cada uno de| N°5
los integrantes de! consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones
El precio de la ofeta en SOLES. Adjuntar|
obfigatoriamente el Anexo N° 6.
g | El precio total de la oferta y los subtotales que lo A";f’é“ PRESENTA | PRESENTA PRESENTA
componen son expresados con dos (2) decimales. Los
precios unitarios pueden ser expresados con més de
dos (2) decimales
ey TN mm S DT _ EstApo
CONSORCIO WE CAN integrado por WE CAN COMPANY EIRL ADMITIDA
y por KUNYAC INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAGC
CONSORCIO PERU integrado por PEGASUS INGENIERIA SAC ADMITIDA
y ELM GLOBAL COMPANY SAC
CONSORCIO RJV SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ROVEVE
EIRL integrado por RJV SAC y ROSA ESTHER VERASTEGUI ADMITIDA
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B. EVALUACION DE LAS OFERTAS

Con fecha 18 de abril de 2024, se procedid a |la fase de evaluacion de la oferta admitida, segin las bases

integradas, de acuerdo al cuadro adjunto:

y por KUNYAC INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAC

CONSORCGIO WE CAN Integrado por WE CAN COMPANY EIRL

S/ 3,022,656.00

CONSORCIO PERU Integrade por PEGASUS INGENIERIA SAC
y ELM GLOBAL COMPANY SAC

S/ 3,392,987.52

CONSORCIO RJV SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -~ ROVEVE
EIRL integrade por RJV SAC y ROSA ESTHER VERASTEGUI
VERASTEGUI EIRL

8/ 3,329,726.40

Tomando en cuenta lo antes expuesto y conforme lo establecido en el Capitulo IV del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, Se otorga los puntajes de acuerdo al siguiente detalie:

PUNTAJE DE LA OFERTA DEL POSTOR

FACTORES DE EVALUACION PUNTAJES
PRECIO 100 puntos
TOTAL 100 puntos

PUNTAJES

FACTORES DE EVALUACION
PRECIO B89.09 puntos
TOTAL 89.09 puntos

FACTORES DE EVALUACION
PRECIO 90.78 puntos
TOTAL 90.78 puntos

Ante lo expuesto, se obtiene cuadro con el orden prelacion siguiente:

CONSORCIO WE CAN integrado por WE CAN COMPANY
EIRL y por KUNYAC INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAC

100.00

S/ 3,022,656.00 1°

CONSORCIO RJV SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -~
ROVEVE EIRL integrado por RJV SAC y ROSAESTHER
VERASTEGUI VERASTEGUI EIRL

90.78

S/ 3,329,726.40 2

CONSORCIO PERU integrado por PEGASUS INGENIERIA

SAC y ELM GLOBAL COMPANY SAG 89.09

S/ 3,392,987.52 ¥
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C. CALIFICACION

Con fecha 18 de abril de 2024, se procedid a VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, de
conformidad al numeral 75.1 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y segun
lo dispuesto en el numeral 3.2 del Capitulo de la seccion especifica de las bases integradas, por ¢l cual, se
procedié a VERIFICAR el cumplimiento de [os requisitos de calificacion, segin orden de prelacién, de acuerdo

al siguiente detalle:

REQUISITOS DE CALIFICACION

CONSORCIO WE CAN

CONSORCIO RJV
SOCIEDAD
ANONIMA

CERRADA -
ROVEVE EIRL

CONSORCIO PERU

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Dos (02} fractos camiones con cisterna
remolcada con capacidad minima a 9,000
galones. (afto de modelo minima del afio 2022
hacia adelante}

- Dos (02) camiones cisterna de capacidad
minima a 5,000 galones, no podran ser tracto
camiones con cisterna remolcada. (affo de
modelo minima del afic 2022 hacia adelante).
- Das (02) Unidades de reten una con
capacidad minima de 5,000 gaiones y una de
9,000 galones (afio de modelo minima del afio
2022 hacia adelante)

NO CUMPLE

CUMPLE

NOQ CUMPLE

B.3

CALIFICAGIONES DEL PERSONAL CLAVE -
FORMAGION ACADEMICA

UN INGENIERO AGRONOMO Y/O FORESTAL
¥Y/Q AMBIENTAL con experencia minima de
05 arios del personal clave requerido como
SUPERVISOR

CUMPLE

CUMPLE

CUMFLE

| B4

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Un (07) supervisor

Experiencia minima de 05 afios en labores de
supervisor de riego con camiones cisternas dg
Ias areas verdes de uso publico y/o privadas

De presentarse experiencia ejecutada
paralelamente (traslape), para ef computo del
tiempo de dicha experiencia sélo se
considerard una vez el periodo traslapado.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente & 5/ 9,000 000.00
{Nueve Mitlones y 00/100 Soles) , porla
contratacién de servicios iguales o simitares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afios anteriores & Ia fecha de la presentacion
de ofertas que se compufaran desde la fecha
de la conformidad o emision del comprobante
de pago, segtn corresponda.

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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‘ Se consideran servicios similares a los
siguientes: Servicio de mantenimiento de éreas
| verdes
Acreditacion:

La experiencia def postor en la especialidad se
acreditara con copia simple de (i) confratos u
drdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacion; o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacion se
acredite documental y fehacientemente, con
voucher de deposito, nota de abono, reporfe de
estado de cuenta, cualquier ofro documernto
emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion en el
mismo comprobante de pago, correspondientes |
a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios
comprobantes de pago para acreditar una sola
contratacion, se debe acreditar que
corresponden a dicha conlratacion; de lo
contrario, se asumira que los comprobantes
acreditan contrataciones independientes, en
cuyo caso solo se considerara, para I
evaivacién, fas veinte (20) primeras
contrataciones indicadas en el Anexo N° 8
referido a la Experiencia del Postor en la
Especialidad.

En ef caso de servicios de ejecucion periddica
o confinuada, solo se considera como
experiencia la parie del contrato que haya sido
efecutada durante los ocho {B) arfios anteriores
& la fecha de presentacion de ofertas, debiendo
adjuntarse copia de las conformidades
correspondientes a fal parfe © 10s respectivos
comprobantes de pago cancelados.

CONSORCIO WE CAN integrado por WE CAN COMPANY EIRL y por KUNYAC INGENIERIA Y
CONSTRUCCION SAC.:

Folios 47 al 51 de su propuesta.

El postor presenta el Contrato N°® 54-2015-MDLCH/CP de fecha de suscripcion 24/04/2015 por un monto
de S/ 5,830,000.00 y cuyo plazo de ejecucidn es de 02 afios o hasta agotar el servicio del monto contratado,
el mismo que se computa desde el dia siguiente de suscrito el contrato y con pagos periédicos mensuales.

Sin embargo, dicho documento no cumple con et rango de tiempo permitido (8 afios de antigliedad a la
fecha de presentacién de oferta) tal coma lo senala el tercer parrafo de la acreditacion del literal c)
“Experiencia del postor en la Especialidad” de los Requisitos de Calificacién de las Bases
integradas, segun ei siguiente detalle:

(:.:) En el caso de servicios de ejecucién periddica o continuada, solo se considera como experiencia
ia parte del contrato gue haya sido efecutada durapte fos ocho (8) afios anferiores a la fecha de
presentacién de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal
parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.{...)

En ese contexto, el monto de la experiencia a considerar debe ser a partir de abril del afio 2016 en
adelante y no el monto total que sefiala el contrato referido, tal como se indica en el parrafo precedente, por
lo gue no estaria cumpliendo con la Experiencia requerida en las Bases Integradas.

Folios 22,23,24 y 36 de su propuesta.
Cartas de compromiso de alquiler: de disponibilidad de Equipamiento Estratégico minimo ofertado: donde
no detalla las placas de las unidades, que prestarian el servicio, siendo estas cartas de compromiso de

5
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alquiler, donde las unidades son existentes, por lo tanto, no cumplid con establecer en las cartas de
compromiso de alquiler las placas de las unidades y el equipamiento de cada una de las unidades segun lo
requerido en los Términos de Referencia

Ante lo expuesto, el postor NO Cumple con presentar tedos los documentos para acreditar los requisitos de
calificacion de la oferta, solicitados en el numeral 3.2 del Capitulo Il de la Seccion Especifica de ias Bases
Integradas, por lo que la oferta del postor es DESCALIFICADA.

CONSORCIO RJV SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ROVEVE EIRL integrado por RJV SAC y
ROSA ESTHER VERASTEGUI VERASTEGUI EIRL.;

Cumple con presentar todos los documentos para acreditar los requisitos de calificacién de la oferta,
solicitados en el numeral 3.2 del Capitulo |l de |a Seccion Especifica de las Bases Integradas, por lo que
la oferta del postor es CALIFICADA

CONSORCGIO PERU integrado por PEGASUS INGENIERIA SAC y ELM GLOBAL COMPANY SAC.:

Folio N° 36 de su propuesta

Declaracién jurada de disponibilidad de equipamiento estratégico minimo ofertado: donde no detalla las
placas de las unidades, que prestarian el servicio, siendo este una declaracién jurada, donde las unidades
son existentes, por lo tanfo, se debid establecer en la declaracion jurada las placas de las unidades.
Asimismo, en el Folio N°38 Compromiso de Alguiler de Equipamiento para la ejecucidn del servicio, tampoco
figura las placas y equipamiente de las unidades segun requerimiento en los términos de Referencia.

Ante o expuesto, el postor NO Cumple con presentar todos los documentos para acreditar los requisitos de
calificacion de la oferta, solicitados en el numeral 3.2 del Capitulo Il de 1a Seccién Especifica de las Bases
integradas, por lo que la oferta del postor es DESCALIFICADA

Comeo resultado de la verificacion, se procedid a determinar el orden de prelacién final de acuerdo al
siguiente cuadro:

TN i Qjﬂgn'da’
Nombre o Razén Social Prelacién Flnal Estado

'CONSORCIO RJV SOCIEDAD ANONIMA CERRADA — ROVEVE EIRL
integrado por RJV SAG y ROSA ESTHER VERASTEGUI 1° CALIFICADA
VERASTEGUI EIRL

En sefial de conformidad los integrantes del Comité de Seleccidn, proceden a la firma de la presente acta,
siendo las 10:15 horas del mismo dia.

JO5E DISNEY GARRIDO VICUNA
RESIDENTE TITULAR
rd

T V'GALVA CABRERA JORGEAR| DO RAMIREZ RODRIGUEZ
FMBRO TITULAR S NDO MIEMBRO TITULAR




